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Facultad de Derecho 

Universidad Zaragoza 
TRIBUNALES TRABAJO FIN DE GRADO PARA 

MATRÍCULA DE HONOR 

CURSO 2025/2026

Resolución del Decano de la Facultad de Derecho, de 30 de octubre de 2025, por la que se 

nombra a los miembros de los tribunales de los Trabajos Fin de Grado, del Grado en Derecho y 

del Programa Conjunto Derecho/Administración y Dirección de Empresas para el curso 

2025-2026.

Una vez recibida la propuesta de los Departamentos para la constitución de los tribunales de Trabajo 

Fin de Grado, se procede a nombrar a los miembros de los tribunales para el curso 2025-2026. 

El decano: Antonio José García Gómez 

Firmado electrónicamente y con autenticidad contrastable según el artículo 2 7.3. c) de la Ley 39/2015 



08
38

22
f2

64
ad

cd
47

99
f9

a5
81

8c
0c

e7
16

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

08
38

22
f2

64
ad

cd
47

99
f9

a5
81

8c
0c

e7
16

CSV: 083822f264adcd4799f9a5818c0ce716 Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 2 / 9

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

ANTONIO JOSE GARCÍA GÓMEZ Decano de la Facultad de Derecho 30/10/2025 16:06:00

TRIBUNALES TRABAJO FIN DE GRADO 
PARA MATRÍCULA DE HONOR 

(INCLUIDOS TRIBUNALES DE REVISIÓN) 
CURSO 2025/2026 

DERECHO DE LA EMPRESA 

ÁREA DE DERECHO FINANCIERO Y TRIBUTARIO 

1º Periodo de defensa 

Tribunal 1 

Titular Suplente 

Presidente Antonio García Gómez Joaquín Álvarez Martínez 

Vocal Olga Carreras Manero Cristina Bueno Maluenda 

Secretario Lucía Molinos Rubio Sabina de Miguel Arias 

2º Periodo de defensa 

Tribunal 1 

Titular Suplente 

Presidente Joaquín Álvarez Martínez Antonio García Gómez 

Vocal Cristina Bueno Maluenda Lucía Molinos Rubio 

Secretario Sabina de Miguel Arias Olga Carreras Manero 

3º Periodo de defensa 

Tribunal 1 

Titular Suplente 

Presidente Antonio García Gómez Joaquín Álvarez Martínez 

Vocal Olga Carreras Manero Cristina Bueno Maluenda 

Secretario Lucía Molinos Rubio Sabina de Miguel Arias 



08
38

22
f2

64
ad

cd
47

99
f9

a5
81

8c
0c

e7
16

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

08
38

22
f2

64
ad

cd
47

99
f9

a5
81

8c
0c

e7
16

CSV: 083822f264adcd4799f9a5818c0ce716 Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 3 / 9

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

ANTONIO JOSE GARCÍA GÓMEZ Decano de la Facultad de Derecho 30/10/2025 16:06:00

TRIBUNALES TRABAJO FIN DE GRADO 
PARA MATRÍCULA DE HONOR 

(INCLUIDOS TRIBUNALES DE REVISIÓN) 
CURSO 2025/2026 

ÁREA DE DERECHO MERCANTIL 

1º Periodo de defensa 

Tribunal 1 

Titular Suplente 

Presidente Rita Largo Gil Mercedes Zubiri de Salinas 

Vocal Ángel L. Monge Gil Pedro J. Bueso Guillén 

Secretario Luis A. Marco Arcalá Mario A. Varea Sanz 

2º Periodo de defensa 

Tribunal 1 

Titular Suplente 

Presidente Reyes Palá Laguna Ángel Luis Monge Gil 

Vocal Mario A. Varea Sanz Juan Arpio Santacruz 

Secretario Pedro J. Bueso Guillén Esther Hernández Sainz 

3º Periodo de defensa 

Tribunal 1 

Titular Suplente 

Presidente Mercedes Zubiri de Salinas Reyes Palá Laguna 

Vocal Juan Arpio Santacruz Ángel L. Monge Gil 

Secretario   Luis Alberto Marco Arcalá Mario Varea Sanz 

ÁREA DE DERECHO DEL TRABAJO Y DE LA SEGURIDAD SOCIAL 

1º, 2º y 3º Periodo de defensa 

Tribunal 1 

Titular Suplente 

Presidente Ángel Luis de Val Tena Rafael Álvarez Gimeno 

Vocal Mª José Lopera Castillejo Pablo J. Castillo Morales 

Secretario Sonia Pedrosa Alquézar Elisa Sierra Hernaiz 
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TRIBUNALES TRABAJO FIN DE GRADO 
PARA MATRÍCULA DE HONOR 

(INCLUIDOS TRIBUNALES DE REVISIÓN) 
CURSO 2025/2026 

DERECHO PENAL, FILOSOFÍA DEL DERECHO E HISTORIA DEL DERECHO 

ÁREA DE DERECHO PENAL 

1º, 2º y 3º Periodo de defensa 

Tribunal 1 

Titular Suplente 

Presidente Jorge Vizueta Fernández Mª Angeles Rueda Martín 

Vocal Estrella Escuchuri Aisa Carmen Alastuey Dobón 

Secretario Roberto Salvanés Durán José María Farjas Ballester 

ÁREA DE FILOSOFÍA DEL DERECHO 

1º Periodo de defensa 

Tribunal 1 

Titular Suplente 

Presidente María José González Ordovás Teresa Picontó Novales 

Vocal José Félix Muñoz Soro Guillermo Vicente Guerrero 

Secretario María José Bernuz Beneítez Daniel Oliver Lalana 

2º Periodo de defensa 

Tribunal 1 

Titular Suplente 

Presidente Teresa Picontó Novales María José González Ordovás 

Vocal Andrés García Inda José Félix Muñoz Soro 

Secretario Daniel Oliver Lalana María José Bernuz Beneítez 

3º Periodo de defensa 

Tribunal 1 

Titular Suplente 

Presidente María José González Ordovás Teresa Picontó Novales 

Vocal Guillermo Vicente Guerrero María José Bernuz Beneítez 

Secretario Daniel Oliver Lalana Andrés García Inda 
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TRIBUNALES TRABAJO FIN DE GRADO 
PARA MATRÍCULA DE HONOR 

(INCLUIDOS TRIBUNALES DE REVISIÓN) 
CURSO 2025/2026 

ÁREA DE HISTORIA DEL DERECHO 
1º, 2º y 3º Periodo de defensa 

Tribunal 1 

Titular Suplente 

Presidente Juan Francisco Baltar Rodríguez Alejandro González-Varas 

Vocal Jesús Morales Arrizabalaga Aurora López Azcona 

Secretario José Solís Fernández Carmen Tirado Robles 

ÁREA DE DERECHO CIVIL 

1º, 2º y 3º Periodo de defensa 

Tribunal 1 

Titular Suplente 

Presidente Mª Carmen Bayod López Carlos Lalana del Castillo 

Vocal Miguel Lacruz Mantecón Aurora López Azcona 

Secretario Silvia Gaspar Lera Javier Martínez Calvo 

ÁREA DE DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO 

1º, 2º y 3º Periodo de defensa 

Tribunal 1 

Titular Suplente 

Presidente Mª Pilar Diago Diago Yolanda Gamarra Chopo 

Vocal Katia Fach Gómez Mª Carmen Chéliz Inglés 

Secretario José Javier Pérez Milla Miguel Lacruz Mantecón 

DERECHO PRIVADO 
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TRIBUNALES TRABAJO FIN DE GRADO 
PARA MATRÍCULA DE HONOR 

(INCLUIDOS TRIBUNALES DE REVISIÓN) 
CURSO 2025/2026 

ÁREA DE DERECHO PROCESAL 

1º, 2º y 3º Periodo de defensa 

Tribunal 1 

Titular Suplente 

Presidente Juan F. Herrero Perezagua María Rosa Gutiérrez Sanz 

Vocal Javier López Sánchez Regina Garcimartín Montero 

Secretario Vanesa Martí Payá Alberto José Lafuente Torralba 

ÁREA DE DERECHO ROMANO 

1º, 2º y 3º Periodo de defensa 

Tribunal 1 

Titular Suplente 

Presidente MªLourdes Martínez de Morentin Sofía de Salas Murillo 

Vocal Jesús Frechilla Ibáñez de Garayo Miguel Lacruz Mantecón 

Secretario Gonzalo Martín Fernández Carlos Lalana del Castillo 
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TRIBUNALES TRABAJO FIN DE GRADO 
PARA MATRÍCULA DE HONOR 

(INCLUIDOS TRIBUNALES DE REVISIÓN) 
CURSO 2025/2026 

DERECHO PÚBLICO 

ÁREA DE DERECHO CONSTITUCIONAL 

1º, 2º y 3º Periodo de defensa 

Tribunal 1 

Titular Suplente 

Presidente Carlos Garrido López Laura Moreno Casado 

Vocal José Tudela Aranda Eva Sáenz Royo 

Secretario Enrique Cebrián Zazurca Francisco Palacios Romeo 

Tribunal 2 

Titular Suplente 

Presidente Francisco Palacios Romeo Carlos Garrido López 

Vocal Eva Sáenz Royo Pablo Guerrero Vázquez 

Secretario Carlos Rubio Pomar Enrique Cebrián Zazurca 

Tribunal 3 

Titular Suplente 

Presidente Gonzalo Arruego Rodríguez Carmen Rubio de Val 

Vocal Pablo Guerrero Vázquez Francisco Palacios Romeo 

Secretario Laura Moreno Casado Carlos Garrido López 

ÁREA DE DERECHO ECLESIÁSTICO DEL ESTADO 

1º, 2º y 3º Periodo de defensa 

Tribunal 1 

Titular Suplente 

Presidente Javier Ferrer Ortiz Isaac Tena Piazuelo 

Vocal Zoila Combalía Solís Mª Pilar Diago Diago 

Secretario Alejandro González-Varas Ibáñez Regina Garcimartín Montero 
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TRIBUNALES TRABAJO FIN DE GRADO 
PARA MATRÍCULA DE HONOR 

(INCLUIDOS TRIBUNALES DE REVISIÓN) 
CURSO 2025/2026 

ÁREA DE DERECHO ADMINISTRATIVO
1º, 2º y 3º Periodo de defensa 

Tribunal 1 

Titular Suplente 

Presidente Juan Pemán Gavín Gerardo García-Álvarez 

Vocal Elisa Moreu Carbonell Julio Tejedor Bielsa 

Secretario Javier Esteban Ríos Carmen de Guerrero Manso 

ÁREA DE DERECHO INTERNACIONAL PÚBLICO Y RELACIONES 
INTERNACIONALES 

1º Periodo de defensa 

Tribunal 1 

Titular Suplente 

Presidente Carmen Tirado Robles Yolanda Gamarra Chopo 

Vocal Amparo Gracia Bernal Natividad Fernández Sola 

Secretario Juan Luis López Aranguren Esteban Peralta Losilla 

2º Periodo de defensa 

Tribunal 1 

Titular Suplente 

Presidente Yolanda Gamarra Chopo Ana Gascón Marcén 

Vocal Natividad Fernández Sola Juan Luis López Aranguren 

Secretario Esteban Peralta Losilla Amparo Gracia Bernal 

3º periodo de defensa 

Tribunal 1 

Titular Suplente 

Presidente Natividad Fernández Sola Yolanda Gamarra Chopo 

Vocal Ana Gascón Marcén Carmen Tirado Robles 

Secretario Juan Luis López Aranguren Esteban Peralta Losilla 
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TRIBUNALES TRABAJO FIN DE GRADO 
PARA MATRÍCULA DE HONOR 

(INCLUIDOS TRIBUNALES DE REVISIÓN) 
CURSO 2025/2026 

 
 

 

ECONOMÍA APLICADA 

1º Periodo de defensa 

Tribunal 1 

 Titular Suplente 

Presidente Jesús Astigarraga Goenaga José Luis Malo Guillén 

Vocal Javier Usoz Otal Mª Angelina Lázaro Alquézar 

Secretario Amor Díez-Ticio Duce Fernando Arbués Lahuerta 
 

2º periodo de defensa 

Tribunal 1 

 Titular Suplente 

Presidente Javier Usoz Otal Jesús Astigarraga Goenaga 

Vocal Amor Díez-Ticio Duce Mª Angelina Lázaro Alquézar 

Secretario José Luis Malo Guillén Fernando Arbués Lahuerta 

Miguel Ángel  

3º periodo de defensa 

Tribunal 1 

 Titular Suplente 

Presidente Jesús Astigarraga Goenaga Javier Usoz Otal 

Vocal Amor Díez-Ticio Duce Mª Angelina Lázaro Alquézar 

Secretario José Luis Malo Guillén Fernando Arbués Lahuerta 

Miguel Ángel  


